



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

4/29/2021 8:22:42 AM

District Address: District 7 Construction Office, located at 11201 N McKinley, Tampa, FL 33612

District Phone: (813) 975-6285

Proposal: T7473

Project: 439448-1-52-01

Letting Date: 4/28/2021

Localtion: CENTRAL OFFICE

Description: SR 700 (US 98)

Question: 33422: We're showing discrepancies in our takeoff and the provided engineer quantities. The pay items in question are Type B Stabilization, OBG 01, OBG 09, Milling 3" Avg. and Milling 4" Avg. Can the Department please provide the project QT (Quantity) DGN file to verify pay item limits? Posted: 4/9/2021 11:53:37 AM

Answer: The requested QTSRD DGN files are included with this response. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 4/13/2021 5:04:00 PM

Document: 11581528: QTDSRD300.dgn

QTSRD DGN file

Document: 11581531: QTDSRD200.dgn

QTSRD DGN file

Document: 11581533: QTDSRD100.dgn

QTSRD DGN file

Document: 11581535: QTDSRD01_DES-CHAMPS-CORNER.dgn

QTSRD DGN file

Document: 11581537: QTDSRD_TCP01.dgn

QTSRD DGN file

Question: 33423: What pay item is Special Detail, License Agreement driveway Type B-12.5 (3") base & Type SP Structural Course (Traffic C) (2") paid? Posted: 4/9/2021 11:54:28 AM

Answer: The Type B-12.5 (3") base for the License Agreement driveway pavement is paid for under Pay Item 0285-701, Area ID 30161 (210.8 SY). The Type SP Structural Course (Traffic C) (2") is paid for under Pay Item 0334-1-13, Area ID 59299 (23.18 TN). Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 4/13/2021 4:59:10 PM

Question: 33424: What pay item is Special Detail, DES Champs Corner pavement Type B-12.5 (3") base & Type SP Structural Course (Traffic C) (2") paid? Posted: 4/9/2021 11:56:11 AM

Answer: The Type B-12.5 (3") base for the Des Champs Corner pavement is paid for under Pay Item 0285-701, Area ID 29898 (840.8 SY). The Type SP Structural Course (Traffic C) (2") is paid for under Pay Item 0334-1-13, Area ID 59242 (92.49 TN). Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 4/13/2021 4:58:32 PM

Question: 33458: Pay Item 0102 220, Special Detour Temporary Pavement, did not include the below: Posted: 4/12/2021 5:01:25 PM

- Phase 1A, Sheet 130-131, Sta 1302+80 ~ Sta 1312+21 (RT). Temp Pavement: 1,500 SY
- Phase 1B, Sheet 135, Sta. 1539+45 ~ Sta. 1540+50 (LT/RT). Temp Pavement: 550 SY
- Phase 3A, Sheet 153, Sta. 1541+95 ~ Sta. 1542+55 (RT). Temp Wedge: 150 SY

Where will the above temporary pavement be paid?

Answer: The missing temporary asphalt in the areas mentioned will be accounted for and included in an upcoming revision. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 4/13/2021 4:57:53 PM

Question: 33459: Typical Section (1), Sheet 7, Splitter Island Detail calls for sod, asphalt pavement, optional base, and stabilized subgrade from BOC to BOC. Is this correct? Please advise. Posted: 4/12/2021 5:03:13 PM

Answer: The Splitter Island Detail will be revised and included in an upcoming revision. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 4/13/2021 4:57:21 PM

Question: 33711: Pay Item 0522 2 quantity (128.1 SY) only includes one location. Per the intersection details, it shows two locations, Sta. 1542+08 ~ Sta. 1544+03 (LT/RT) & Sta. 1301+42 ~ 1301+79 (LT/RT). If the pay item is in two locations, the quantity will need to be adjusted. Please advise.

Posted: 4/21/2021 4:00:05 PM

Answer: The quantity for the two locations of the 6" Concrete Sidewalk (Pay Item 522-2) are as follows: North Leg Splitter Island on CR 491 / Citrus Way is 40.9 SY, East Leg Splitter Island on US 98 / SR 700 is 128.1 SY (as shown on sheet SQ-9).

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 4/22/2021 2:02:20 PM

Question: 33712: Pay Items 0334 1 57, 0285709, and 0160 4. After reviewing the plans, the three mentioned pay items are to be placed under the full width of the Concrete Sidewalk 06" and E Curb & Gutter located at Sta. 1542+08 ~ Sta. 1544+03 (LT/RT) and Sta. 1301+42 ~ 1301+79 (LT/RT). Is this correct? If so, please provide detail.

Posted: 4/21/2021 4:00:50 PM

Answer: It is our intent to place the three pay items (0334-1-57, 0285-709, and 0160-4) at the mentioned splitter island locations.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 4/22/2021 1:06:49 PM

Question: 33729: In the optional materials table if an exception is listed for a specific structure for a particular material is that material allowed to be used or not allowed to be used for that structure/segment? Example would be for S-100 which is listed under Polypropylene, does that indicate that PP is approved for use on S-100?

Posted: 4/22/2021 3:40:35 PM

Answer: If a structure number is listed as an exemption for a particular material in the Optional Materials Table, then that material is not allowed to be used for that pipe segment. In this case, S-100 polypropylene is not an allowed material.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 4/23/2021 1:27:24 PM